CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N® 241/2021 Projeto de Decreto Legislativo n° 037/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Medalha Jovem Talento à Senhora Marina Domellas, e dá outras
providências".

Autor: Rafael Alan de Moraes Romeiro- PODEMOS

Emendas Substitutivo

Rejeitado I I Retirado pelo Autor | | Arquivado | |

Aprovado I I

Decreto Legislativo N®

f  V
-  1 TI

CÂMARAMUNICIPALDE ITAPEVI

ppf"~acoLo

o 3 SfT 2021

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

..Av.ARA ml N) ihÁL DEri>.»-tVí

Ai Ct TiibiOts dei
Í3 e "«doçõo

Sncioi a F,:on,'S6 . Público: Ê
[3^'PO"ÇOs e Ofçomsnfo
I  . FiSColizOCãO 9 Cor.tffi

Emerson Fernandes
as -fíjaRDJl TO DE DECRETO LEGISLATIVO NS 37/2021

Dispõe sobre a oátafga de
Medalha Jovem Talento à

Senhora Marina Dornellas, e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 12 - Fica concedido a outorga de Medalha Jovem Talento à Senhora Marina

Dornellas.

Art. 22 - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente
da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 32 - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 42 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2021.

Vereador RafacrfAlai/dínvIor/es Romeiro
/ Profes«>r íafael

Pr^idente

PODEMOS

Erondina Felííira Godoy
Vereadora Tininha PSD

12 Secretária

g. Arnaiae tergio CertMre du Nfvn, 80 +5511 4141-4472
www^«m«ralt«p«ví

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

Presidente da ONG SER AMOR, Marina Dornellas é uma jovem diferenciada no
município. Encabeçada por ela, a ONG desenvolve diversos projetos na cidade como

aulas de música, jiu-jitsu, libras e confeitaria nas comunidades carentes, curso pré-
vestibular, assistencialismo constante, disposição de dentista, psicólogo e nutricionista
para as famílias assistidas, um projeto nas casas de acolhimento da cidade com cursos,
rodas de conversa, além de festas de aniversário de todas as crianças.

Diante do grande trabalho que é realizado com Marina Dornellas a frente da
instituição e entre outros feitos, é que indico a entrega desta medalha e premiação
especial.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2021.

2-Vereador RaTatfTAIa^d/srMoní ís Romeiro
/ Profes^^Rafael

Pr^idente

PODEMOS

:;k

B Amfliae ttrgio Cordtifo óu 00 +5511 4141-4472
vvwweatnar«lMp«v1.9p.f9v-^